
                                                                                                   

Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 
    N°   113  DEL  11.05.2011
         

OGGETTO:  Lavori di adeguamento alle normative di sicurezza ed antincendio dell'istituto
scolastico Miccichè - Lipparini. 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP.
Premesso che  il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco a seguito di sopralluoghi effettua-
ti presso l'istituto scolastico “ Miccichè – Lipparini “ sito in piazza Italia in data 27.05.2010 e
in data 10.06.2010 ha accertato la violazione dell' art. 46 c. 2 del D. L.vo 81/2008 ( omessa
adozione di idonee misure per prevenire gli incendi e tutelare l'incolumità dei lavoratori) e ha
impartito delle prescrizioni relativamente ad interventi  da effettuare per adeguare l'istituto
scolastico alle vigenti normative in materia di sicurezza sul lavoro;
Richiamata la nota prot. 22965 del 19.07.2010 con la quale il RUP  Geom. Gianfranco Tro-
vato ha richiesto al direttore dei lavori di quantificare e trasmettere l'importo dei lavori di ade-
guamento necessari e non previsti nel progetto di “ lavori di adeguamento D. Lgs. 626/94 di
n. 19 aule scuola media Lipparini”;
Visto il preventivo di spesa presentato dall' impresa che ha già  realizzato i lavori di adegua-
mento di n. 19 aule nella scuola media Lipparini, Avola Salvador con sede in Modica in Via
Caitina II trav. dx n. 10/D  e acquisito al protocollo generale del Comune di Scicli in data
03.05.2011 al n. 11831dell'importo di € 3.000,00 oltre IVA per un totale complessivo di €
3.600,00 occorrenti per i lavori di :

−−−− smontaggio e dismissione porte in legno in corrispondenza dei passaggi di piano dal
primo al secondo;

−−−− ringhiera di protezione accesso vano caldaia;
−−−− coibentazione  REI  passaggio  tubazioni  impianto  riscaldamento  sopra  uscita  emer-

genza al piano secondo;
−−−− allargamento vano di passaggio tra lato Lipparini e lato Miccichè al piano primo con

smontaggio e rimontaggio struttura parete in vetro;
−−−− allargamento porte d'emergenza;
−−−− opere di saldatura porta di emergenza lato Miccichè su vano scala;
−−−− smontaggio e rimontaggio struttura filtro di accesso tra lato Miccichè e lato Lipparini;
−−−− installazione pulsante di sgancio e di allarme incendio integrativi;

Vista la nota prot. LL.PP. n. 880 del 09.05.2011 con la quale il RUP geom. Trovato Gianfran-
co  ha trasmesso il suddetto preventivo al fine dell'adozione dell'impegno spesa;
Ritenuto opportuno e necessario impegnare le somme necessarie occorrenti all'uopo; 
Visto il D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\113 del 11.05.2011.doc



DETERMINA

Per la causale in premessa:
1)- Approvare il preventivo di spesa presentato dalla ditta Avola Salvador , con sede a Modica
in Via Caitina II trav. Dx n. 10/D, acquisito al protocollo generale del Comune di Scicli in
data 03.05.2011 al n. 11831 dell'importo complessivo di € 3.000,00 oltre Iva per un totale di €
3.600,00; 
2)-  Di  prelevare  la  superiore  e  complessiva  somma  di  €  3.600,00   dall'intervento
2.04.03.01/10 cap. 375 residuo bilancio 2007  redigendo bilancio 2011 imp. 735/07;
3)-Trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti di competenza ed in copia al RUP  Geom. Trovato Gianfranco.

                                                                            Il Capo VII Settore LL.PP..
                                                    f.to  (Ing. Salvatore Calvo)

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO               n°  735/07

LIQUIDAZIONE    n° _________

Visto :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                                                IL CAPO SETTORE FINANZE
                                                                         

                                                 __________________________

===================================================================

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\113 del 11.05.2011.doc


